Secundò infertur, jurisdictionem ¶ voluntariam competentem alicui ex commissione legis, Senatusconsulti, aut canonis, delegari posse: quod in *d. c. ult.* satis probatur: quando hæc voluntaria jurisdictione non sit tanti momenti, quin per alium expediri valeat, idem colligitur ex *l. apud proconsulem ff. de manumiss. vind.* quam ad hoc citat Bald. in *l. 2. ff. de*

*off. procons. & legat.* facit ad hæc text. in *c. 2. & 3. de off. Archiepresb. & in cap. 1. §. ult. de temporib. ord. in 6.* quibus probatur, jurisdictionem voluntariam alicui lege datam posse alteri committi. Quod si voluntaria jurisdictione à principe data sit per rescriptum, ea alteri per delegatum committi non poterit, text. in *d. c. ult.* cum delegatus ad nudum tantum ministerium, non possit id alteri demandare: atque ita difficultatem istam componit & explicat Longovallius in *d. l. imperium fol. 36.* Nec quidquam oberit, quod voluntaria jurisdictione jure alicui ratione dignitatis aut officii. Etenim ex eo quòd ea potestas, dignitati vel officio perpetuo datur, jam ordinaria potius dicenda est, quam delegata. Et idèd potestatis ordinariæ jure habet & sequitur: juxta notata per Abb. Card. & Fel. in *c. licet de off. ord.* Bart. Alex. & Jas. in *l. 3. ff. de offic. ejus, cui est mand. jur.* Ergo jurisdictione voluntaria competens alicui sive speciali jure sive privilegio; modò ratione officii aut dignitatis perpetuo à canone vel lege data sit, delegari poterit: nisi ea jurisdictione magni sit momenti. Nam ratione obtentum est, Episcopum non posse potestatem conferendi beneficia committere alteri quam ejus vicario generali *gl. ult. in c. statutum, de prob. in 6. & in c. deliberatione, in verb. cuicumque de off. deleg. eo. l. Oldr. conf. 77. Card. in c. cum dilect. 2. col. de consuetud. Abb. in c. constitutus, n. 5. & in c. ult. n. 6. de concess. pref. Rota in antiq. 288. & 327. Joan. de Selva in tract. de benef. 2. part. q. 21.* Et est communis sententia Doctor. in *d. c. statutum, & in c. deliberatione.* Quod satis justè obtinuit ex eo, quod collatio beneficiorum maximi sit momenti, & requirat sedulam ac diligentissimam Prælatorum examinationem & curam. Eadem sententiam asseruit gloss. quam ibi Domin. & Franc. sequuntur in *c. ult. de off. vicarii* quo in loco Romanus Pontifex perpendens rem hanc seriam esse, statuit collationem beneficiorum minimè ceteri commissam ab Episcopo vicario, quem generalem constituit, nisi expressim ejus delegatio & commissio fiat. Sic nec eidem vicario, vi & ratione generalis commissionis, censetur data potestas inquirendi, corrigendi aut puniendi subditorum excessus, nec privandi quemquam Ecclesiastico beneficio, officio aut administratione, *c. licet, de off. vicar. eodem lib.* Hæc siquidem graviora sunt & majora, quam ut in generalem delegationem veniant. Est igitur necessaria specialis commissio Ecclesiasticorum beneficiorum, nec continetur sub generali delegatione, quæ per Episcopum sit vicario totius diocesis. Huic verò sententiæ non obstat text. in *c. ex frequens, de instit.* Quia licet ibi expressim ¶ sit vicarium generalem posse beneficia Ecclesiastica conferre: habet tamen ea constitutio varias interpretationes, ut demum vicarius conferre possit beneficia, non quidem ex generali commissione exercendi jurisdictionem; sed vi & ratione specialis delegationis, secundum Dyn. in *reg. 1. de reg. jur. in 6. n. 14.* quam interpretationem & Panor. sensit in *d. c. ex frequ.* Qui tamen subjungit aliam; quam Imol. & Doctores probarunt, asseverantes illum textum tractare non de libera collatione beneficiorum; sed de institutione, quæ fit ad pattonorum præsentationem; quam vicarius generalis absque speciali commissione ministrare & impartiri poterit, quod etiã tenuerunt, *gl. in d. c. ex frequ. in verb. offic. Rom. sing. 601. gl. in c. ult. de offic. vicar. in 6.* inibi communi omnium suffragio recepta: item *gl. in c. cum in illis §. cum autem, de prob. in 6. Selva de benef. 2. part. q. 14.* Eandem opinionem sequuntur, dicentes eam communem esse Rochus Curt. in *tract. de jur. patr. in verb. competens, q. 31. & Lamb. 2. l. de jur. patron. 3. part. q. 1. art. 5. idem eam tenet d. part. q. 4.* Quin & tertio poterit intelligi text. in *d. c. ex frequens, de institutione, quæ non confert*